臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2059   日期：2023-08-01

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Semi-nax FC ^* tab 10 mg
(Zolpidem Hemitartrate)

2 南光 廠商缺貨 Sedative and

hypnotic,

imidazopyridine

derivative

替代藥品:

Stilnox FC ^* tab 10 mg

2

Sabril tab 500 mg

(Vigabatrin)

25.2 PATHE

ON

廠商缺貨 Anticonvulsant,

gamma

aminobutyric

acid

transaminase

inhibitor

替代藥品:

Vigabatrin powder for

oral soln 500 mg/WP

50’s/bx “ANNORA

PHARM RIVATE-INDIA”

(X000274177，$ 39.4 元)

3

Urokinase-Green Cross #*

inj 60000 iu

(Urokinase)

939 中化 廠商缺貨 Thrombolytics 替代藥品:

Urokinase "Maya" for #*

inj 60000 iu

(X000252251，$ 939 元)

4

Invanz inj 1 g

(Ertapenem)

864 MSD 8月 1日起健保價

調升
Antibacterial,

carbapenem

原健保價:651 元

5

PG2 Lyo inj 500 mg

(Polysaccharides of

Astragalus membranaceus

12650 中化 8 月 1 日起健保價

調升
Immunoregulato

ry agent

原健保價:12148元

6

Alkeran "X" ## * inj 50

mg,10 ml

(Melphalan)

1550 CENEX

I

8 月 1 日起健保價

調降

Antineoplastic

agent, alkylating

agent (nitrogen

mustard)

原健保價:1961元

7

Alkeran # tab 2 mg

(Melphalan)

26 EXCEL

LA

8月 1日起健保價

調降

Antineoplastic

agent, alkylating

agent (nitrogen

mustard)

原健保價:52 元

8

Avastin inj 100 mg/4 ml

(Bevacizumab)

8324 ROCH

E

8月 1日起健保價

調降

monoclonal

antibody,

vascular

endothelial

growth factor

(VEGF)

inhibitor

原健保價:8555 元

9

Erbitux solu for * infu. 100

mg/20 ml

(Cetuximab)

5698 MERCK 8月 1日起健保價

調降

Antineoplastic

agent,

monoclonal

antibody,

epidermal

growth factor

receptor (EGFR)

inhibitor

原健保價:5788元

10

Tecentriq * inj 1200 mg/20

ml

(Atezolizumb)

83258 ROCHE 8 月 1 日起健保價

調降
Anti-PD-L1,

monoclonal

antibody

原健保價:132450元

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/